
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 6 
del 08-02-2018 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE  SENATO DELLA 
REPUBBLICA  del 4.3.2018 Delimitazione, ripartizione ed 
assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda a coloro che 
partecipano alla competizione elettorale. 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  otto del mese di febbraio, alle ore previo inviti si è riunita la 
Giunta Comunale alle ore 13:50 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1. LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 
2. IACHINI TATIANA VICE SINDACO ASSENTE 
3. DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE ASSENTE 
4. GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 
5. DI PIERDOMENICO ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 6 del 08-02-2018 -  Pag.  1 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

                       : 

 “Richiamata la propria precedente deliberazione n. 3,  in data  01/02/2018 , esecutiva, con la quale 

vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 

parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del SENATO DELLA 

REPUBBLICA; 

Vista la comunicazione prefettizia n. 7347 del 07.02.2018 in ordine alla ammissione delle candidature 

uninominali ed alle liste di candidati nonché al numero definitivo loro assegnato dall'Ufficio Centrale 

Circoscrizionale mediante sorteggio; 

Dato atto che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto 

all’assegnazione di distinti spazi; 

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei 

manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste 

rispettivamente collegate, secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio 

Centrale Circoscrizionale (candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via); 

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di 

altezza per ml. 23,00 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 26 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 1,00 di 

altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base (liste di 

candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 

orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature uninominali ed 

alle liste di candidati dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale affiancando alle candidature uninominali le 

liste rispettivamente collegate come al prospetto che segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 6 del 08-02-2018 -  Pag.  2 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

N. d'ordine 

della candidatura, della lista 

e della sezione 

di spazio 

INDICAZIONE DEL COGNOME E NOME DELLA 
CANDIDATURA UNINOMINALE E DEL CONTRASSEGNO 

DELLA LISTA COLLEGATA 

Annotazioni 

 

1 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

 

2 

2.1 

 

3 

3.1 

 

4 

4.1 

 

5 

5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

 

6 

6.1 

 

7 

7.1 

 

Candidatura Uninominale 

Lista FRATELLI D’ITALIA 

Lista LEGA 

Lista FORZA ITALIA 

Lista NOI CON L’ITALIA - UDC 

 

Candidatura Uninominale 

Lista PARTITO VALORE UMANO 

 

Candidatura Uninominale 

Lista POTERE AL POPOLO 

 

Candidatura Uninominale 

Lista IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

 

Candidatura Uninominale 

Lista ITALIA EUROPA INSIEME 

Lista PARTITO DEMOCRATICO 

Lista CIVICA POPOLARE LORENZIN 

Lista + EUROPA CON EMMA BONINO 

 

Candidatura Uninominale 

Lista LIBERI e UGUALI 

 

Candidatura Uninominale 

Lista PARTITO COMUNISTA 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 6 del 08-02-2018 -  Pag.  3 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 

8 

8.1 

 

9 

9.1 

 

10 

10.1 

 

 

 

 

Candidatura Uninominale 

Lista ITALIA AGLI ITALIANI 

 

Candidatura Uninominale 

Lista MOVIMENTO 5 STELLE 

 

Candidatura Uninominale 

Lista CASAPOUND ITALIA 

 

 

 

 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 

primo comma, del T.U. n. 267/2000: a)  Responsabile servizio interessato ad esito favorevole; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

LA GIUNTA 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 

267/2000.  
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 6 del 08-02-2018 -  Pag.  4 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA n. 8 ad oggetto: ELEZIONI POLITICHE  SENATO DELLA 
REPUBBLICA  del 4.3.2018 Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le 
affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla competizione elettorale.. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 08-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano 

 
 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 6 del 08-02-2018 -  Pag.  5 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  6  del  08-02-2018  viene pubblicata nell’ Albo Pretorio 
on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del D.Lg.vo 
n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

